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Legfoiitosabb feladat: falast pártszervezeteink megerős í tése 
A Magyar Dolgozók Pártja csongi ádmeg} ei aktívaértekezlete 

Vasárnap Hódmezővásárhely en azokat a feladatokat tárgyalták fitg a Magyar Dolgozók Pártja csongrádmegyei vezetői, amelyeket a 
'árt kongresszusa tűzött elénk. Nem ünnepélyes díszgyülés, de mun-

kaértekezlet volt ez, ahol büszkén emlékeztek meg Pártunk óriási si-
kereiről, eredményeiről és fejlődéséről, de bátran és keményen hasz-
nálták az elvtársak a bírálat és önbírálat fegyverét is. A bírálat és 
j,önbírálat, ami elhangzott, az erősek bírálata volt, hogy még erösebbé 
válhassunk. Az egész pártaklivát áthatolta az optimizmus, a Pártunk 
,állal elénk' tűzött feladatok végrehajtásában való feltétlen hit. 

Az értekezletnek két tárgysorozati pontja volt: Jegyinák János 
megyei párttitkár elvtárs beszámolója és az azt követő vita. 

Jegyinák elvtárs beszédének e!sö 
gészében a Magyar Dolgozók Párt-
jának II. kongresszusáról beszélt. 
'Arról, hogy milyen hatalmasat fej-
lődött Pártunk az elmúlt években. 

— Nemcsak az eredmények na-
gyok, melyeket párttagságunk az 
1948-as kongresszus óta kivívott. 'A' 
jharcban, a mindennapi feladatok i kongresszusa által kielemzett 
(teljesítésében megnőtt maga a Párt, 1 zetközi helyzetet ismertette. 

annak tagsága is — mondotta Je-
gyinák elvtárs beszámolójában, 
majd arról beszélt, hogy 

a kongresszus a Párt egységét, 
az egész magyar dolgozó nép 

egységét tükrözte vissza. 

Beszéde második részében Párt 
ucm-

Szakadatianul nőnek a béke, a haladás, 
a szocialista építés erői 

Megyénkben 25 

községbe vezettük be idáig a vil-
lanyt. Megszűnt megyénkben is a 
munkanélküliség. Az egyhelyben 
topogásból viharos tempójú fejlő-
dés Magyarországává lettünk. 

Nagv eredményeink forrása a 
Szovjetúnió baráti segítsége, 
támogatása, a munkásosztá-
lyunknak megváltozott, újfajta, 
szocialista viszonya a munká-
hoz, melyet a Párt kovácsolt kl 

az emberekben. 
De persze senki sem hiheti el, hogy 
rövid évek alatt kivétel nélkül 
minden dolgozó újjászületett. Sok 
dolgozó gondolkodásában ott él-
nek még a mult maradványai, ezért 
gyakori még mindig a munkafegye-
lem megbontása, a lazaság a bére-
zésben, az egyéni felelősség elkené-
se, az elfecsérelt anyag, a kihasz-
nálatlanul álló gép és számos más 
hiba, amelyre Pártunk kongresszusa 
hívta fel a figyelmet. A dolgozó tö-
megek öntudatának további emelé-
se, a szocialista munka iránti sze-

A nemzetközi helyzetről többek J megyében épülnek 
jközött Rákosi elvtárs tömör szavait 
idézve a következőket mondotta: „A 
nemzetközi helyzetet a Szovjetúnió-
vezette béketábor, a haladás, a szo-
cialista építés erőinek erősödése és 
az imperialista háborús gyujtogatók 
nyiit agressziós politikája jellemzi. 
Vagyis a nemzetközi erőviszonyok 
pzt mutatják, hogy szakadatlanul 
nőnek a béke, a haladás, szocialis-
ta építés erői és csökkennek az im-
perialista háborús gvujtogatók kilá-
tásai. Ez azonban nem jelenti azt, 
hogy csökken a háborús veszély, 
hogy nem kell minden erővel tovább 
küzdeni ellene". Beszéde további 
részében arról szólott, hogy a kon-
gresszus küldöttei felszólalásaikban 
egységesen a Szovjetunió és Sztálin 
elvlárs iránti forró, őszinte, szívből-
jövő szeretetüket nyilvánították. 

A távolkeleti eseményekről szólva 
Jegyinák elvtárs kifejtette, hogy a 
kinai forradalom győzelme és a 
Koreában elszenvedett vereség az 
Amerikai Egyesült Államok számá-
ra azt jelentette, hogy újabb ha-
talmas területek, újabb százmilliók 
válnak ki az imperialista rendszer-
ből, hogy ennek az egész rendszer-
nek az alapja, bázisa tovább szű-
kül, tovább zsugorodik. 

Az imperialisták dühükben és el-
keseredésükben eszeveszett fegyver-
kezésbe foglak, megszegve a nem-
zetközi egyezményeket. A német és 
japán fasizmus újraélesztésének út-
jára léptek. Zsoldjukba fogadták 
Titót és fasiszta bandáját. Felhasz-
nálják és támogatják ennek a ban-
ditának a béketábor ellen irányuló 
provokációs politikáját, valamint a 
jugoszláv népre nehezedő véres ter-
ror uralmát. 

A ml megyénk közvetlenül ha-
táros Tito bandájának országá-
val. Bennünket fokozottabb fel-
készülés és felelősség terbel itt, 
az ország délt részén, ezekkel a 
mindenre elszánt, sötét gonosz-

tevőkkel szemben, 
akik ugrásrakészen, állig felfegy-
verkezve arra várnak, hogy ameri-
kai gazdáik számukra parancsot ad-
janak békés építőmunkánk megza-
varására. 

Nekünk, Itt lent, a déli megyében 
az a feladatunk, hogy éberen őrköd-
jünk az országnak ezen a szakaszán 
afelett, hogy ezeknek a banditák-
nak, akiknek szövetségesei vannak 
országunkon belül, a kulákok, min-
den tervüket, melyet országunk dol-
gozó népe ellen terveznek, idő előtt 
meghiúsítsuk. Leleplezzük belső 
ügynökeiket és megyénk dolgozóit 
állítsuk csatasorba a munkásosztály 
vezetésével a béke ügyéért, 

'A' Béke Világtanácsának felhívá-
sa új, hatalmas fegyver a dolgozók 
kezében. 

A nemzetközi helyzet ismertetése 
ntán belső eredményeink és orszá-
gunk fejlődését ismertette Jegyinák 
elvtárs. Megyénk fejlődéséről szólva 
a következőket mondotta: 

— Amerre csak körülnézünk, Itt 
nálunk a megyében is, mindenhol 
az alkotás, az építőmunka lázában 
találjuk dolgozó népünket. Me-
gyénkben egymás után emelkednek 
ki olyan gyárak, mint a Szegedi 
Textilkombinát, a hódmezővásárhe-
lyi Mérlegüzem, vagy az olyan la-
kások, mint a hmvásárhelyi kéteme 
letes munkásház lakásai, vagy a 
százszobás irodaház, gyermekottho-
nok, kórházak épülnek. Kiszombo 
yon és Csongrádon mezőgazdasági 
jgzgkiskpla* gépállomások szerte 
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retet további elmélyülése, a ver-
senymozgalom még szélesebbkörű 
kibontakozása — ez az egyik leg-
főbb tartalékunk. Ennek köszönhet-
jük elsősorban, hogy fejlődésünk 
máris felülmulta eddigi várakozá-
sainkat és ezzel számolt Pártunk II. 
kongresszusa, amikor még meré-
szebb célokat tűzött elénk az új, 
felemelt, módosított ötéves tervvel, 
amely minden eddiginél nagyobb 
feladatokat állít dolgozó népünk 
elé. 

Országunk gazdagabb lesz, 
gyára ink többet termelnek 

Ezek után felemelt ötéves tervünk 
országos számadatait ismertette Je-
gyinák elvtárs s az ebből eredő fel-
adatokat. Megyénkre a következőket 
mondotta: 

— Csongrád megyében a szerve-
zett munkaerőtoborzás útján ebben 
az esztendőben 5200 munkást kell 
biztosítani, elsősorban a falu dolgo-
zó fiataljaiból. A munkaerőtoborzás 
megyénkben megindult, ezideig 450 
munkást toboroztunk szervezett 
úton a különböző ipari üzemek szá-
mára. Azonban látnunk kell azt, 
hogy ez az eredmény még koránt-
sem kielégítő és pártszervezeteink-
nek, valamint a tanácsoknak min-
den erejüket meg " kell feszíteni, 
hogy a keretszámot fejlődő iparunk 
számára biztosítani tudjuk. Ugyan-
akkor fel kell készülni a tavaszi, 
valamint a nyári mezőgazdasági 
munkák Idejében való elvégzésére 
is. 

Uj, felemelt ötévea tervünkről 
szólva, Jegyinák elvtárs kijelentet-
te, hogy olyan célok ezek, amelye-
kért érdemes küzdeni, érdemes lel-
kesedni és áldozatokat hozni. Or-
szágunk gazdagabb lesz, gyáraink 
többet termelnek, tőbb ú j lakás épül 
és újabb százezrek válnak a mun-
kásosztály boldog tagjaivá. 'A' me-
zőgazdaság újjászervezésével kap-
csolatos feladatainkról a kővetkező-
ket mondotta: 

önkéntesség elvét fokozottan érvé-

nyesíteni kell, valamint a hármas 

tipusú termelőszövetkezeti csopor. 

kell. Felhívta a figyelmet arra, 

hogy a termelőszövetkezet fejlődé-

se és további fejlesztésének elen-

Döntő lépést kell tennünk mezőgazdaságunk 
elmaradottságának felszámolására 

Az ötéves terv időszakában dön-
tő lépést kell tenni mezőgazdasá-
gunk elmaradásának felszámolásá-
ra. A kongresszus megmulatta azt az 
utat, amelyen haladva, elő kell ké-
szítenünk a népgazdaság egységes, 
szocialista alapjának megteremtését, 
a dolgozó parasztság széles töme-
geinek önkéntes tömörülését a ter-
melőszövetkezetbe. Ez az ötéves 
terv egyik legfontosabb kérdése, 
amelyet a legközelebbi esztendők-
ben meg kell oldanunk, amelynek 
jó megoldásától függ sokban egész 
szocialista építésünk további mene-
te. Rákosi elvlárs útmutatásában a 
következőket mondja: „Tisztában 
kell lennünk azzal, hogy az elapró-
zott, több mint egymillió gazdaság-
ban élő falu szocialista építése ne-
hezebb, bonyolultabb és hosszabb 
feladat lesz, mint az, amit néhány 
száz nagy- és középüzem államosí-
tásával és a szocialista építésre 
való beállításával végeztünk". 

— Hogy áll nálunk a megyében 

ez a kérdés? Megyénk, mint isme. 

retes az elvtársak előtt — zömében 

mezőgazdasági terményeket előállí-

tó megye. Dolgozó parasztságunk 

haladottabb része rálépett bátran a 

termelőszövetkezetek út jára és 

jelenleg a megyében 147 termelő-

szövetkezeti csoport van, 7220 csa-

láddal, 49.457 katasztrális hold föl-

dön. Ez 8.7 százaléka megyénk 

szántóterületének. Ezenkívül 21 elő-

készítő bizottság van 260 kataszt-

rális hold földdel. A Kongresszusi 

Hét nagy lendületet adott me-

gyénkben is a termelőszövetkezeti 

mozgalom fejlődésének. U j terme-

lőszövetkezeti csoportok alakultak, 

ezek mellett megyénkben is létre-

jött öt szocialista község. Hozzáte-

hetjük itt mindjárt azt, hogy mind 

az öt a szegedi járás területén ala-

kult, ami azt bizonyltja, hogy a 

szegedi járási pártbizottság jó 

munkát végzett ebben a tekintet, 

ben, m ig a többi járások nem tud-

ták kihasználni azokat a lehetősé-

geket. melyek adva voltak szá-

mukra és a fejlődés náluk kissé 

lemaradt a szegedi járás mögött. 

A továbbiakban arról beszélt Je-

gyinák elvtárs, hogy a mezőgazda-

ság fejlődése elengedhetetlenül ösz. 

sze van kötve a Szovjetuniótól 

kapott segítséggel, majd arról, hogy 

gyors léptekkel fejlődő iparunk 

több nyersanyagot kér a falutól. 

Dolgozó parasztságunk és pa-

rasztasszonyaink százezrei a föld 

és szabad élet utáni vágyaik betel-

jesedése után egyre erősebben ér. 

zik, hogy ideje továbbmeri a fel-

emelkedés út ján, jó lenne még 

jobban hozzáférni a kulturának, a 

nagyüzemi termelésnek azokhoz a 

vívmányaihoz és szépségeihez, ame-

lyet ma még csak a város tartogat 

lakóinak számára. Mi szükséges 

mindahhoz, hogy dolgozó népünk, 

az ipar, a mezőgazdaság nyers-

anyag igényei kielégítését, a falu-

nak eddig is jelentős kulturális és 

gazdasági eredményeit megsokszo. 

rozza? A kongresszus határozata 

világosan felel erre a kérdésre. 

Az ötéves terv időszakában 

döntő lépést kell tenni a mező-

gazdaság elmaradásának felszá-

molására, 1954-re mezőgazda, 

ságunk termelésének 1949-hez 

képest 50 százalékkal kel! nő-

nie, hogy közellátásunkat, né. 

pünk életszínvonalának emelke-

dését teljes mértékben biztosit-

hassuk. 

Hogy ezt elérjük, az egyénileg dol-

gozó parasztgazdaságokat is fej-

leszteni és segíteni kell. A korsze-

rű, nagyüzemi, gépesített mezőgaz. 

daságra való áttérésnek azonban 

fő út ja az elaprózott egyéni pa-

rasztgazdaságok egyesülése a ter-

melőszövetkezetekbe. 

Ezek után arról beszélt Jegyi-

nák elvtárs, hogy a termelőszövet-

kezeti csoportok fejlődése teréa az 

tok alakitása mellett az I., I l-es' gedhetetlenül szükséges feltétele a 

tipusú csoportokat is támogatni1 kulákok további elszigetelése. 

Első és legfontosabb feladat megerősíteni 
a ina már mejjSévő szövetkezeteket 

— Első és legfontosabb fel-

adat: megerősíteni a ma már 

meglévő szövetkezeteket, 

gondoskodni róla, hogy a ezek a 

szövetkezetek jó példákkal vonzzák 

a dolgozó parasztságot. Be kel. 

vallanunk, hogy itt, nálunk a me-

gyében sincs minden a legnagyobb 

rendben ezen a téren. Termelőszö. 

vetkezeteinknél nem egy helyen ta-

lálkozunk még olyan jelenségekkel, 

hogy sokkal nagyobb a rendetlen-

ség a termelőszövetkezeti csoport-

jaink gazdasági felszerelése körű , 

mint az egyénilég dolgozó parasz-

toknál. Az ellenség ezt kihasználja, 

felnagyítja és szétviszi hirét az 

egész járásban és az egész megyé-

ben. 

Termelőszövetkezeteink megszi-

lárdításánál legfőbb tenni-

valónk a tavaszi szántás-vetéa-

nek a biztosítása. 

A szövetkezeti parasztok jórésze 

tavaly még egyénileg gazdálkodó 

paraszt volt, nem ismeri a közös 

munkának minden oldalát és éppen 

ezért arra kell törekedni, hogy ezek 

az ú j szövetkezeti parasztok a ter-

melő munka lüktető napjaiban, a 

magasabb termelésért folytatott 

harcban forrjanak össze a szövet, 

kezet ügyével. Erősödik eközben 

a tagokban az összetartozás érzése 

és a munkában válik szemléltetövé 

az egész falu, az egyénileg dolgozó 

parasztság számára is, hogy meny-

nyivel többre képes a szövetkezet, 

mint a kisparcella-gazdálkodás. 

Beszéde folytatásában kifejtette 

Jegyinák elvtárs, hogy a most jói 

végzett munka a későbbi felfejlesz-

tés alapját veti meg, majd a kom-

munisták példamutatásáról szólva 

a következőket mondotta: 

Megyénkben számtalan példa bi-

zonyítja azt, hogy ahol a kommu. 

nisták beléptek a termelőszövetke-

zetekbe, utána a fejlődés megin-

du l t Igy volt ez Szöregen, Ujszent. 

ivánon. Kübekházán, Deszken és 

Gyálaréten is, ahol a kommunisták 

példamutatása nyomán a község 

dolgozó parasztjainak többsége be-

lépett a termelőszövetkezetekbe. 

Azonban nem mindenütt mutatnak 

jó példát a kommunisták. Szegvá-

ron, pl. a községben 280 egyénileg 

gazdálkodó párttag és tagjelölt van. 

Ennek ellenére a községben alig 

akad jelentkező a termelőszövetke-

zeti csoportba. 

A pártonkívüli dolgozó parasz-

tok figyelik a párttagokat és 

ha azok idegenkednek a szö-

vetkezéstől, ök is tartózkodnak 

erre az útra lépni. 

Hogy mennyire figyelik a doglozó 

kis- és középparasztok a termelő-

Szövetkezeteknek a munkáját , azt 

a legvilágosabban bizonyítja Vigh 

József 18 holdas szegvári középpa-

rasztnak a példája, aki elmondot. 

ta, hogy hány vakbarázda maradt 

a termelőszövetkezeti csoport föld-

jén, mikor hordták ki a trágyát a 

földre, hogyan gondozták az álla-

taikat. 

Termelőszövetkezeteink hibája me-

gyénkben abban mutatkozik meg 

legélesebben, hogy nem figyeltünk 

fel eléggé arra az érdeklődésre, ami 

a dolgozó parasztság között a ter-

melőszövetkezetek iránt meg volt 

és meg van. Kevés a termelőszövet-

kezeteinkben a középparaszt; a 

7220 családból csak 945 a középpa-

raszt család. Nem ismertük fel elég-

gé a fokozatosság elvének fontos-

ságát, pedig nagyon aok község-

ben ezen állt, vagy bukott a ter. 

melőszövetkezeti csoport megalakí-

tása. Megyénkben százával vannak 

olyan dolgozó parasztok, akik az 

I. és I I . típusba beléptek volna, de 

sok helyen az elvtársaknak az volt 

a véleményük, hogy az I., I I .es tí-

pus nem tszcs. Erre példa a makói 

Kossuth-tszcs, melyet Rákosi elv-

társ személyes közbelépése akadá-

lyozott meg attól, hogy szétbomol-

jon. 

— Az adottság, az érdeklődés a 

tszcsk iránt meg van. de 

komoly akadályt jelent sok he-

ly.en a még meglévő önteltség. 

A párttagok gyakran lenézik a 

pártonkivülieket, a tszcs.tagok pe-

dig gyakran maradinak csúfolják 

a kívülállókat. Gyakran hangoztat-

ják az elvtársak, a csoporttagok 

hogy mi ezután nem nem megyünk 

könyörögni senkinek, ha valakinek 

nem tetszik magától zörögni ná-

lunk. hát kivül tágasabb. Ezt val-

lották a hódmezővásárhelyi Dózsa-

csoport tagjai is, amely csoport 

Kossuth-dijat kapott kiváló ter. 

méseredményeiért 1949-ben, mégis 

a felvilágosító munka hiánya foly-

tán az egész fejlesztési idő alatt 6 

dolgozó paraszt lépett be ebbe a 

termelőszövetkezetbe. 

Fejlesztenünk kell az agrotech-

nikát és ebben, de az egész átszer-

vezésnél nagy súlyt kell helyeznünk 

a gépállomásokra és állami gazda, 

ságainkra. Kiemelte, hogy 

a termelőszövetkezeti mozga-
lom fejlesztésében járási és 

községi tanácsainknak nagy 
szerepe lesz, 

hogy végrehajthassák az országos 
feladatok rá juk eső részét és he-
lyileg irányítsák a mezőgazdasági 
termelést. Rákosi elvtársat idézve 
mondotta Jegyinák elvtárs, hogy j ó 
tanácsok nélkül j ó termelőszövetke-
zeti fejlődés sem lesz. Helyi taná-
csainkról szólva a következőket 
mondotta: 

— Nálunk a megyében Is az 
1950-es tanácsválasztásokkal a 
dolgozó nép széles tömegeit vonluk 
be az államügyek intézésébe, azon-
ban meg kell mondani, hogy nem 
egy helyen bizonyos fokig sikerült 
az ellenségnek ara ú j tanácsokba be-
épülni. A tapasztalatokkal nem 
rendelkező tanácselnököket a régi 
jegyzők, akik legtöbb helyen a V B 
titkárai lettek, félrevezet lék, mint 
például Apátfalván, ahol a volt 
községi tanács titkáráról kiderült, 
hogy horthysta tiszt, aki tudatosan 
elszabotálta a begyüjést. A tanács 
elnökével nem is közölte az idevo-
natkozó rendeletet. Mondanom sem 
kell, hogy ezt a tanácstitkárt le-
váltottuk és két évre bírósági úton 
bebörtönöztük. Több községi ta-
nácstitkárt le kellett váltani funk-
ciójából, mert kiderült róla, hogy 
vagy kulákcsemete, vagy horthysta 
elem, vagy a kulákokkal cimboráló 
régi közigazgatási ember. 

Feladatul jelölte meg a párttit-
károk számára Jegyinák elvtárs, 
hogy fokozottabban támogassák fia-
tal fanácsszervezeteinket. mert ez a 
szocialista állam a'apiait szilárdít-
ja meg. Másik fő feladatként a 
mezőgazdaság szocialista átszerve-
zését jelölte meg. — E két, egy-
mással összefüggő kérdésre irányí-
totta rá Pártunk I f . kongresszusa 
a magyar dolgozó nép figyelmét — 
mondotta. 

Legfontosabb feladatunk, hogy falusi 
szervezeteinket megerősítsük 

A Pártról szólva Jegyinák elvtárs 
kiemelte beszédében: legsürgősebb 
feladatunk, hogy falusi szervezete-
inket megerősítsük, mert, mint a 
kongresszus megállapította, a Párt 
a faluban szervezeiileg nem erősö-
dött a növekvő feladatokhoz mér-
ten, sőt helyenként egyenesen gyen-
g ü l i Rákosi elvtárs február 104 

beszéde óta megyénkben történt né-
mi javulás pártszervezeteink mun-
kájában, a Párt és a tömegek vi-
szonyának kérdésében, azonban az 
eredmények korántsem kielégítők. 
A tag- és tagjelölifelvétel körül is 
van még komoly javítanivaló. Ez-
után ismertette Jegyinák elvtárs az 
ú j párttagok s ezek közötj a közép* 
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párnáztok számarányát Pártunk 
ban, amely — mint mondotta — 
riezonylag alacsony, Ebből is lát-
hatjuk, hogy pártszervezeteink és 
maga a megyebizottság sem értet-
te meg eléggé Rákosi elvtára ok-
tóber 27-i beszédét, amely szerint 
ismét előtérbe kell áll ítani falun n 
tag- és tagjelöltfelvételt, különös 
tekintettel a középparasztságra. A 
középparasctsúghoz való helytelen 
vtwonyunk eredménye az, hogy ne-
lieffiön tudjuk áttörni a frontot a 
körópparaszteágnál. Nem egy hely-
réi kapjuk a középparasztokról azt, 
hogy 1949-ben aok egyéni dolgozó 
parasztot kizárlak azért, mert még 
egyénileg gazdálkodók és most ezek 
a középparaaztok, akik lényegében 
J 'ártunk politikáját magukéivá tet-
tet 6* helyeslik, nem mernek belép-
n i a pártszervezetbe tagjelöltnek, 
mert attól tartanak, hogy úgy fog-
rak Járni, mint azok, akiket véle-
ményünk éa véleményük wzerint 
igazságtalanul zártak kl a Pártból. 

Feladatunk, hogy a Párt kon-
gresszusának határozata értelmé-
ben megjavítsuk a tag- éa tngjo-
lffltfelvéieli munkát és azokat az 
egyéneiket, alak a dolgozó párnáz-
tok közül a* ál lammal szemben kö-
telezettségeiknek eleget tettek, sze-
retik a m i Pártunkat, elfogadják 
annak irányítását, felvegyük Pár-
tunkba tag- éa tagjelölteknek. Erő-
sítsük meg falusi szervezeteinket, 
melyeknek Jórésze átmenetileg meg-

gyengült . . . 

Párttagjainkat fegyelemre, pél. 
damutatásra és áldozatvállalásra 
kell nevelni. Párttagjaink zximt 
élenjár a termelésben és a beszol-
gáltatásban, az állami fegyelem és 
kötelcsségleljesí lésnél. Vannak párt-
tagok azonban, akik úgy gondol-
koznak, hogy a dolgok úgyis jól 
mennek, minek ide külön megfeszí-
tés, áldozatvállalás, éberség az osz-
tályollonséggel szemben. F.z a hang 
veszedelmes és különös élességgel 
mutatkozott meg most, a termény-
begyűjtésnek az idején, amikor 
nem egy esetben art lapasztalluk, 
hogy községi párt titkáraink is és 
tanácselnökeink is azt a nótát fúj-
ták, hogy a rá juk kivetett termény-
mennyiségnek a teljesítése lehetet-
len. 

Beszéde további részében Jegyi-
nák elvtárs arról beszélt, hogy az 
élesedő oszlályhareban és az egyre 
bonyolultabbá vélő nemzetközi hely-
zetben a legkisebb lazulást, ha-
nyagságot sem szabad megtűrni a 
párttagoknál és élesen kell fellépni 
azokkal szemben, akik a példamu-
tatás és az áldozatvállalás helyett 
a könnyebb végét fogják a dolog-
nak, aldk vizet prédikálnak és bort 
Isznak. Aki most, a nyugodt, biztos 
fejlődés mellett má r tétovázik, le-

lemét úgy tudjuk sikerrel növelni, ják, hogy most ez a főfeladat, most 

ha bőven alkalmazzuk a kritika és! az a főfeladat, de hogy hogyan kell 

önkritika bolsevik fegyveréi, ha ; 3 z t végrehajtani, azt már nem 
n 1 1»/VJ-\4 , rvli f ii-ri \r n ki'.oobwoíÁb /•• 11— I __ . . . . . . . harcot indítunk n bürokraták cl'.en 
és a pártdemokrácia megsértése el-
len. 

Összefoglalójában Jegyinák elv. 
társ hangsúlyozta, hogy a magyar 
népi demokrácia ál lama az ellenség 
minden éskálódúsa ellenére meg-
szilárdult és a felszabadult nép 
most új , nagy feladatok megoldá-
sának gyürkőzik neki. Pártunk ve-
zetésével. Erre biztosíték az az egy-
ség, amely Pártunk I I . kongresszu-
sán megnyilvánult Pártunk ée for-
rón szeretett vezére, a mi bölcs ta-
nítónk, Rákosi elvtárs felé. Biztosí-
ték továbbá az, hogy mellettünk 
van nagy felszabadítónk, a Szov-
jetunió, a népi demokráciák, akik 
baráti segítőink és támogatóink az 
elöltünk álló nagy feladatok meg-
oldásában. Pártunk I I , kongresszu. 
sa újabb történelmi jelentőségű lé-
pés a magyar dolgozó nép éleiében, 
határozatai és azok végrehajtása az 
egész magyar dolgozó népünknek 
és a béketájbornak az ügyét szolgál-
ják. Annak a béketábornak, amely-
nek élén ott halad nagy felszaba-
dítónk, az egész haladó emberiség-
nek bölcs vezére, a nagy Sztálin — 
fejezte be beszédét Jegyinák elv-

marnd, az ellenség uszályéba kerül, társ. 
az kritikus helywetbep még ke- J A pártaktíva tagjai felállva, hosz-
vésbfoé fogja niGgAlTn.1 Helyet, ssan éltették a r<agy Sztálin, Rá-
döt fog mondaná. A helytállás wM- • kosi elvtársat és Tártunkat. 

Epfitő b írá la t ém ftnMrálat a hozzászólásokban 

Jegyinák Metán referátuma után 
néhány pero szünet következett, 

majd megkezdődtek a hozzászólá-
sok, 

ábrahám Antal elvtárs, a « a k -
azervezetek megyei titkára felszó-
lalásában a munka verse ny mozgalom 
fejlődéséről és • kongresszusi ver-
seny nagy eredményeiről számolt 
he. Felszólalásában kifejtett*, hogy 
a kongresszusi verseny során elért 
jó rradményeket tovább kell fokoz-
ni, mint mondotta, márts arról azá-
molhatnnk be, hogy áj , felemelt 
tervünket Január-február hónapban 
máris túlteljesítettük. Ahhot, hogy 
új, ötéves tervünket győzelemre vi-
gyük, pártszervezeteinknek at sd-
diginéi is többet kell foglalkozni a 
munkaverseny kérdésével *» na-
gyobb ellenőrző munkát kell ktfej-
taniök. 

Utána Kért Antal elvtára azólalt 
fel Szöregről. Felszólalásában hang-
súlyozta « tszcs-fejlesztés terén a 
kommunista példamutatás szüksé-
gességét. Amikor a pártvezetöség és 
i tömegszervezetek vezetői beléptek 
a tszcshe, döntően megváltozott 
Szőregen a hangulat. „F.gy nap 
alntt 120 dolgozó paraszt állt mő-
gfnk" — mondotta. Szarka Sándor 
elvtárs (Nagymágocs) » pártépités 
és a pártkáderekkel való foglalko-
zás kérdéseiről beszélt. Sokan van-
nak a pártszervezetben olyanok, 
akiket 1049-ben visszaminősítettek 
tagjelöltnek és még mindig tagjelöl-
tek. 

Hollóst Gyula elvtárs után Klein 
Sándor elvtárs, a Teitilkomblnát 
p&rttitkára a kongresszusi verseny-
ben elért eredményeikről számolt 
be. Kabók elvtárs felszólalása után 
Rapi János, az állami gazdaságok 
párttltkira szólalt fel. Felszólalásé-
ban klhangsúlyorta, hogy az eddigi 
hibák az állami gazdaságokban 
azért fordullak elő, mert a párt-
szervezet gyenge volt és nem ellen-
őrizte a munkát. Utána Lökös Zol-
tán elvtárs beszélt arról, hogy a 

kongresszus! feladatok végrehajtá-
sában a megyei pártsajtó nagy se-
gítséget tud nyujtant a pártszerve-
zeteknek, ha a pártfunkcionáriusok 
Is támogatják írásaikkal a pártlapot 
abban, hogy kollektív szervező, agL 
tátor és propagandista szerepét be-
tölthesse. 

Hetényt Józsefné makói párttit-
kár felszólalásában elmondottat — 
Vannak olyan kerületeink, amelyek-
ben nincsen dolgozó paraszt párt-
tag, pedig m l parasztvárou ve. 
gyünk. 'A' pártépités terén n t a 
hiányosságunkat sürgősen pótol-
nunk kel t Pártunk parasztpoliti-
kája terén néhány komoly hibát 
követtünk el Makón. Nem tartót, 
tnk be a fokozatosság elvét a 
tazos-fejlesztésnél. Másrészről a 
pártépttáa terén a parasztság el-
hanyagolása most úgy Jelentkezik, 
hogy az újonnan megalakult tszcs-
Inkhen egyáltalán nincs párttag. A 
középparasztságot elidegenítették 
egyes ellenséges elemek azzal, hogy 
a kuléklistán középparasztokat sze_ 
repeltettek, mlg kulákokat kihagy-
tak a listából. Igy például Szirmai 
József kulák ügyvédet középpa. 
rasztnak vették fel. A tszcs párt-
szervezetek felerősítése legfontosabb 
feladatunk — mondotta Heténytné 
elvtársnő. A tanácsok helyzetét Is-
mertetve megbírálta a járást taná-
csot, ahol B. Szűcs kulák fia a sta-
tisztikai csoport vezetője. Amikor 
ezt közölte A Járási tanáccsal ,art* 
választ kapta rá, „hát adjatok ná-
la jobbat". 

Csikós Jánosné Mvtársnö, az új-
szegedl Kenderfonó párttitkára, töb-
bek között arról beszélt, hogy párt-
szervezetük fokozottabban irányt-
vesz az új, fiatal káderek bevoná-
sára a pártmunkába, mert üzemük-
ben az elöregedés veszélye mutat-
kozik pártvonalon. 

Jámbor Ferenc elvtárs, a megyei 
békeiroda vezetője felszólalásábnh 
a béke harcos megőrzésére hívta fel 
a figyelmet. 

(Annsrád megyében In megvannak a febrnár 10-1 
és a kongee!Mzu*i hatérozalok jó végrehajtásának 

előfeltételei 

Erulán Kristóf István elvtárs, • 
Központi Vezetőség tagja szólalt fel 
a vitában. Felszólalásában birálatot 
gyakorolt az értekezletről. 

— Ugy érzem a felszólalásokból, 
— mondotta többek között, — hogy 
itt míg nem eléggé mélyüli el u 
71. kongresszus jelentősége, az, hogy 
ez a kongresszus határkő volt nem-
zetünk életében, hogy a feladatok 
nogy kötelességet is jelentenek. Itt 
többen vannak olyanok, akiket az 
a megtiszteltetés ért, hogy résztve-
hettek Pártunk országos kongresz-
azesán, de felszólalásaikban nem 
mondták el élményeiket. Ugy látom, 
hogy a* 1050 február 10-i határo-
zatot sem hajtották következetesen 
végre ebben n megyében. Pedig ez 
a határozat főként erre a megyére 
vonatkozik. Csongrád inegyéra. Itt 
hullom a felszólalásokból, hogy a 
pártépités során elkövetett hibák n 
parasztsággal szemben most azt 
eredményezik, hogy egyes tszcsk 
pártszervezetek nélkül maradnak. 

Felszólalása további részéhen ki-
fejtette, hogy a legfontosabb fel-
adat most a február 10-1 és a kon-
gresszust határozatok Jó végrehaj-
tása. Közvetlenül előttünk áll — 
mondotta —, hogy a kongresz-
a/uM héten elért eredményeinket 
továbbfejlesszük. Leszögezte, hogy 
hiúidon előfeltétele megvan « hatá-
gnntok t ikon* vágrMtajtMunk. 

— Hibája ennek az értekezletnek, 
— mondotta —, hogy nem merült 
fel a pértvezelóségek kérdése. Er-
ről egy azól se hallottunk, pedig ez 
fő kérdés. Itt vannak a járási tit-
kár elvtársak és nem szóltak hozzá 
ehhez a problémához. 

Kifejtette Kristóf elvtárs, hogy eb-
ben a megyében különösen nagy 

kozottabb beszervezésére a Pártba. 
Ismételten emlékeztette az értekez-
letet a febrnár 10-t határozatra, 
ahol Rákosi elvtárs felhívta figyel-
münket az elöregedés veszélyére. 
Nekünk szükségünk van — mondot-
ta — olyan erős, ú j káderekre, akik 
majd felválthatnak bennünket a 
munkában. Ezeket az ú j kódereket 
nekünk kell kinevelni. A tag- és 
tagjelöltfelvétel kérdésében — bár 
ez a megye parasztmegye, — az 
egész országban a legutolsó helyen 
állunk. Azt jelenti ez, hogy nem 
kielégítően foglalkoznak az "elvtár-
sak az egyénileg dolgozó parasztok-
kal. 

Nagyobb mértékben fordulnak 
ma egyénileg dolgozó parasztok 
a pártszervezetek felé, mint 
ahogy a pártszervezetek fordul-
nak az egyénileg dolgozó pa-

rasztok felé. 
El kell érnlök az elvtársaknak, hogy 
a dolgozó parasztok érerzék azt a 
hatalmaz erőt az egyes pártszerve-
zetekben, amit éreznek Pártunk 
Központi Vezetőségében. 

Egyes pártszervezetek cibbe-n a 
megyében a meggyőzés helyett dik-
tálni kezdtek, felütötte fejét a bü_ 
rokratizmus, & szektaszellem, hát 
lehet ezeket a pártszervezeteket 
szeretni? Nem, ilyen pártszerveze-
teket nem lehet szeretni. 

Az önkritika kérdéséről kifejtet-
te: az önkritikának csak akkor van 
értéke, ha mély, ha alapos és ha 
komoly változást Idéz elő annál, aki 
gyakorolja. Sokan úgy alkalmaz-
zák az önkritikát, hogy beismerik 
hibáikat, hogy axtán két hónapra 
újból nyugodtam hibázzanak. Akkor 
újból önkritikát gyakorolnak és 
ezzel a következő két hónapra me-
gint mentesülnek a következmények 
alól. Az önkritikának egy-egy elv. 
társ életében komoly változást kerl 
előidézni és annak az elkövetett 
hibák kiküszöbölésében kell kifeje-
zésre jutni . 

Végül keveset hallottam arról 
— folytatta —. hogy ez a megye 
Tito Jugoszláviája mellett fekszik, 
vagyis a kötelező éberségről. Elég 
szilárdak éa biztosak vagyunk-e itt, 
a Tito-határ mellett, hogy békén-
ket és szabadságunkat megvédjük? 
Az itteni felszólalásokból én úgy 
látom, hogy a feltételek megvan, 
nak arra, hogy az elkövetett hibá-
kat gyorsan kijavítsuk és Pártunk 
kongresszusának határozatait meg-
valósítsuk. Ehhez kívánok további 

gondot kell fordítani az Ifjúság fo- jó munkát az elvtársaknak. 

I s m r r f e s s f t k m e g a P á r t é s a z á l l a m h a t á r o z a t a i t 
népnevelőinkkel 

Kardos I Asz ló elvtárs, a makói 

járást agit, prop. titkára szólaltfel. 

Már szeptemberben határoza-

tot hoztunk öt rosszul dolgozó fa-

lusi pártt i tkár leváltására — mon. 

dotta. Ez a határozat azóta is ha-

tározat maradt. Se le nem váltot-

tuk ezeket a t i tkár elvtársakat, se 

meg nem javítottuk munkájukat. 

Nagy hiba járásunk területén, hogy 

a pártt i tkár elvtársak keveset ta-

nulnak. A járási pártbizottságnál 

pedig az a hiba, hogy sokszor a 

saját határozatunkat se hajtjuk 

végre. Meg kell mondanom, a Párt 

megyebizottsága felé, hogy a me-

gyebizottság serm nagyon segítette 

elő nz önállóságunkat. Nem kapunk 

elég módszert a megyelbizottsúg 

politikai munkatársaitól, sokszor 

" ctiantttfk mohát * feladató. 

kat, melyeket amugyis tudunk. 

Például a begyűjtés kérdésében, mi 

is tudjuk, hogy vinni kell a be-

gyűjtést, de mi szeretnénk tudni, 

hogy másutt, ahol jól megy, hogy 

csinálják. 

Beszéde további részében saját 

munkájáról gyakorolt önkritikát, 

kifejtve, hogy a népnevelő csopor-

tok átszervezése bürokratikus volt. 

A járás több pártszervezetében, 

igy nem tudják ma sem, hogy kik 

a népnevelök. Vannak — mondotta 

— olyan falusi párttitkárok, akik 

nem lát ják kellőképpen, hogy ml 

az agitáció. Két falusi párttitkár a 

járás területén azt sem tudta, hogy 

hány népnevelője tanul. A párttit-

kár elvtársak viszont a népnevelő, 

értekezleteken nem adnak módszert 

« népnevelőknek. Csak rzt mond-

mondják meg. Két párttitkártól 
megkérdeztem, hogy tudnak-e olyan 
kulákokat. akiket régóta ismernek, 
mit csinált a múltban és mit csinál 
a jelenben. Nc-m tudtak ilyen kulá-
kot mondani a saját falujukból. 

A pártépités területén mi, a j á . 
rási pártbizottság is súlyos hibákat 
követtünk el. A Központi Vezető-
ség határozata kimondja, hogy há-
rom hét alatt dönteni kell a tagfel-
vételi ügyekbe ti. Nálunk még j a . 
nuári felvételi kérelmek fekszenek 
elintézetlenül. Az alacsony elméleti 
színvonal miat t Pártunk paraszt-
politikájának megsértése jónéhány-
szor előfordult. Az egyik DÉFOSZ 
titkár például „félkulákról" be. 
szélt. Amikor megkérdeztem, hogy 
mi az a „félkulák", a legnagyobb 
megdöbbenésemre azt válaszolta, 
hogy az a középparaszt. 

A Párt és a kormány egyes ha . 
tározatalt sem ismerik eléggé a 
népnevelők. Csanádpalotán példá-
nak okáért megkérdeztem egy nép-
nevelőtől, hogy hogyan agitál a 
felemelt ötéves tervért. Azt vála-
szolta. hogy erről még nem be. 
szél tek, tehát erről még nem agi-
tál, A felfejleazbés talán nálunk a 
leggyöngébb. Lebecsülik a dolgozó 
parasztokat a tszcs-tagok. 

Megvizsgáltuk az óföldeákl AMG 
munkáját . A legnagyobb elszigete-
lődést találtuk a dolgozó parasz-
toktól. Ugyanilyen elszigetelődéssel 
találkoztunk a m i állami gazdasá-
gainknál is. 

Kardos elvtárs beszéde további 
részébon rámutatott, hogy ezeket a 
hibákat úgy tudják kijavítani, ha a 
Párt megyebizottsága az eddiginél 
nagyobb segítséget ad, a járási 
pártbizottság pedig megjavítja 
munkáját . „ 

Pál inkó Jánosné Mvtársnö, a 
szentesi járási párttitkára felszóla-
lásában többek körött kihangsú-
lyozta, hogy amikor a fokozatosság 
kérdésében felszámolták az eddigi 
helytelen álláspontjukat ée rátér-
tek az I . típusú tszcs megismerte-
tésére, két hét alatt öt I . típusú 
tszcs-1 alakítottak. Most főfelada-
nak tekintik a tag- és tagjelöltfel-
vétel megjavítását aa alapszerveze-
teknél. 

Kovács Imre megyét DÉFOSZ-
titkár arról beszélt többek körött, 
hogy nagyobb figyelmet kell fordí-
tani állami vállalatainknak, mint a 
MEZŐKERT-nek a szerződéses ter-
melésben lekötött imagvak szállítá-
sára. Példákat hozott fel arra, hogy 
egyes ál lami vállalatok nem telje-
sítik szerződésben kötött vállalásai, 
kat. Pctróczki István elvtárs fel-
szólalásában a kongresszusi ver-
seny eredményeivel és hiányossá-
gaival foglalkozott. 

Holik János elvtárs, a Párt me-
gyebizottságának tagja szólalt fel 
ezután. Felszólalásában arról be-
szélt többek között, hogy má r csak 
1—2 nap van hátra ahhoz, hogy a 
begyűjtés kérdésében minden tő-
lünk telhetőt megtegyünk. Most az 
utolsók vagyunk a megyék között, 
de jó munkával ezen még sokat se-
gíthetünk. Felszólalása további ré-
szében a kommunista példamutatás 
szükségességére hívta fel a figyel-
met. Ma jd arról beszélt, hogy a ta-
vaszi mezőgazdasági munkák idő-
ben való elvégzése harci kérdés, 
amelyre falusi pártszervezeteink 
nagy gondot fordítsanak. Végezetül 
különös nyomatékkal hfvta fel a f i . 
gyeimet arra, hogy fokozottan kell 
segíteni, támogatni a most megala-
kult ú j tszesket. 

Majd Lövő Ferenc elvtárs kezdte 
meg felszólalását. Megállapította, 
hogi nem megfelelően hajtottuk vég-
re még a február 10-i határozatot, 

ilielőleg a vezetőségek újraválasz-
tása során elért eredményeinket 
nem tudluk . tartant. Egyes alnp-
szervezeleknél például egyáltalán 
nincsen titkár. Felhívta a figyel-
met a Párt szociális összetételének 
megjavítására. Példaként hozta fel 
Mórahalom községet, ahol hét ú j 
párttagot vettek fel az elmúlt év-
ben, 'ezzel szemben 39-cel csökkent 
a Párt tagsága. Végül Kovács Mi-
hály elviárs, a Viharsarok szer-
kesztőségének vezetője szólalt fel, 
rámutatva, hogy fokozni kell a párt-
sajtó kapcsoialát a tömegekkel. 

A felszólalásokra Jegyinák J á-
nos elviárs válaszolt. Záróbeszédé-
ben többek között kijelentette, hogy 
most a legfontosabb feladatunk az 
alapszervezetek megerősítése, enéL-
kül nagyon nehéz lenne a dolgunk, 
A nemzetközi helyzet egyre' foko-
zódó feszültsége főkérdéssé emel i » 
béko megvédésének ügyét. Legye-
nek tudatában a párttagok aninti^ 
hogy a béke megvédése is, meg ú j 
ötéves tervünk végrehajtása is ál-
tól függ, hogy milyen erősek párt-
szervezeteink. Harmadik főkérdés-
ként jelölte meg az eredmények 
tovább fokozását, felemlítette, hogy 
voltak olyan helyek, ahol a kon-
gresszusi versenyben elért jó ered-
mények ulán megálllak. Majd a 
tavaszi mezőgazdasági munkák 
kérdéséről szólott. Felhívta a f i-
gyelmét a Párt vezetőinek arra, 
hogy a mezőgazdasági munkák j ó 
elvégzése mindig az osztályharc 
kérdése. Az ellenség máris igyek-
szik rémhírekkel zavart kelteni, pél-
dául a napraforgó elvetése körül . 
Utolsók vagyunk a begyűjtésiben, se-
reghajtók az egész országban. De 
mi nem akarunk örökös sereghaj-
tók maradni a ha jól előkészítjük 
munkánkat, akkor a tavaszi mun-
kák kérdésében má r az elsők között 
lehelünk a megyék versenyében Az 
ú j iszcs kérdésében főfeladatként 
jelölte meg a pártszervezetek meg-
alakítását és megerősítését. Ahol 
nincs elegendő párttag, ott párt-
megbízottal kell beállítani, 

A tag- és tagJelöltfelvétellM kap-
csolatosan azt mondotta, hogy ez-
zel a feladattal Jtést! foglalkozunk 
eleget. Néha nem is vetjük fel a 
kérdést a középparasztok felé, mint-
ha félnénk feléjük közeledni. Egyes 
helyeiken, amikor például gazdasági 
segítséget kellett volna nyujlani a 
középparasztoknak, akkor azt kez-
diik kutatni, hogy ez kisgazda 
volt, amaz meg nemzeti paraszt-
párti. Ezt meg kell szüntetni, mert 
ez helytelen, ez káros, ez az oka, 
hogy egyes pártszervezetek egy hó-
nap alatt sem vesznek fel dolgozó 
parasztot párttagnak. Az értekezlet 
hiányosságáról szólva kijelentette, 
hogy az a legfőbb hiányosság, 
hogy nem bírál la az értekezlet elég-
gé a megyebizottságot. 

— Teljes egészében egyeiértek 
Kardos elviárs felszólalásával — 
mondotta beszéde végén Jegyinák 
elvtárs. — Valóban a megyebizott-
ság tagjainak cs politikai munka-
társainak többet kell kintlarlózkodm 
a területen. És nem elég csak a 
feladatokat megszabni, de meg kell 
múlani , hogy hogyan hajtsunk vég-
re egyes feladatot. A megyebizolt-
ság elkövetkezendő munká jában 
nagy gondot kell fordítani a „ho-
gyan" kérdésére. Mindezt összegez-
ve, ez az értekezlet nagyon sok po-
zitívumot adott és elősegít bennün-
ket munkánk megjavíiásához és a 
kongresszusi határozatok j ó és 
eredményes végrehajtásához. 

Szovjet tudományos ívhegesztési eljárás 
Vaszilij Petrovics Nyikityin aka-

démikus szombaton látogatást tett a 
Ganz kapcsolók és készülékek gyá-
rában. Elmondotta, hogy tudomá-
nyos munká ja során ú j elektromos 
ívhegeszlési eljárást dolgozott ki. 
Az ú j eljárás szerint külön előme-
legítést végeznek elektromos ívvel, 
gázlánggal, vaigy egyéb módon. 

utána pedig a varrat helyére fo-
lyékony sugárban rávezetik a meg-
olvasztott hegesztőanyagot. Ezzel 
a módszerrel a régi eljárással szo-
kásos óránkénti 60 méter sebesség 
helyett a Szovjetunióban 200—300, 
sőt 500 méteres óránkénti sebesség-
gel is hegesztenek az elektromos 
hegesztők. 

A VILÁG DOLGOZÓI A BÉKE MELLETT 

Berlin. A német bckevédelmi bi-

zottság szombaton Berlinben teljes 

ülést tartott, amelyen megvitatták 

a Béke Világtanács határozatainak 

megvalósításáról és a VIT előké-

születeinek támogatásáról szóló ha-

tározatot. 

Paris. A CGT vezetősége leg. 

utóbbi ülésén üdvözölte a Béke Vi-

lágtanács határozatait és felhivta 

a dolgozókat: hozzák a külügymi-

niszterek értekezletének tudomásá-

ra kívánságukat, hogy minél előbb 

tárgyalják le Németország leszere-

lésének problémáját. 

Osló. A norvég békebizottságok, 

szakszervezetek, valamint a haladó 

amelyeken megv itatják a Béke VI-

légtanács első ülésszakának határo-

zz tr.it. 

Koppenhága. A Demokratikus 

Nők Nemzetközi Szövetségének dán 

tagozata március 10-én nagysza-

bású tüntetést rendezett. 

A tüntetés után gyűlést tartottak, 

melyen egyhangúlag határozatot 

fogadtak el: 

„Gyermekeink számára kenyeret 
akarunk és nem ágyúkat, iskolákat 
és nem kaszárnyákat, lakóházakat 
éa nem temetőt. 

New_York. A szakszervezeti bé-

kevédelmi értekezlet közölte, hogy 

a munkások túlnyomó többsége kö-
nő- és ifjúsági szervezetek ország, iveteli: vonják ki az amerikai csa-
ezerte nagygyűléseket szerveznek, Ipatokat KoreákS, 
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A Német Kommunista Párt kongresszusának 
kiál tványa Nyugat-Németország lakosságához 

I t t Német Kommunista Pírt kon-1 
jpresszusa kiáltványt intézett Nyti-I 
gat-Németorszég lakosságához. 
' Hazánk nagy veszélyben forog — 
mondja a többi között a kiáltvány. 
-_— Az amerikai imperialisták né-
pflnlret és iparunkat szégyenletes 
háborús terveik eéljára akarják fel. 
használni. 

Minden nyugatnémetországi béke-
szerető embernek fel kell vetnie a 
kérdést: 

kinek iU érdekében, hogy új-
ból népünkre szakadjanak a há-
ború borzalmai és nyomorúsá-

A kiáltvány tényeket sorol fe! az 
imperialisták háborús készülődései-
ről. majd Így folytatja: 

Minden nép legyőzhetetlen, amely 
szabadságáért és a békéért harcol. 
(Sztálin, a szovjet állam bölcs veze-
tője éppen nemrégiben jelentette kl 
történelmi jelentőségű nyilatkozaté, 
ban — amelyet tudatosan eltitkol-
j á k a nyugatnémetországi lakosság 
előtt —, hogy a háború nem elke-
rülhetetlen, ha a népek a béke 
jigyét saját kezűkbe veszik. 
Utal a kiáltvány ezután arra, hogy 

p* imperialistáknak szükségük van 
p háborúra, hogy 
/ ú j a b b milliárdos hasznokat ha-

rácsoljanak össze és hogy más 
országokat kifoszthassanak. 

„Kinek kell azonban ezt megé-
getnie? 

Neked: német nép! Neked, német 
munkásnő és munkás! Neked: pa-
raszt, iparos és kézművesi Neked: 
szabadon alkotó művész és értelmi-
ségi! Neked: vállalkozó!" 

A kiáltvány rámutat a Demokra-
tikus Német Köztársaság fejlődésé-
re, rámutat a szétszakított Német-
ország egyesülésének fontosságára, 
majd igy hangzik: 

— Nyugatnémetországi asszonyok 
és férfiaki Ismerjétek fel a nagy ve-
szélyt, amely népünket fenyegeti. 
Meg keli szívlelnünk a nagy törté-
nelmi tanítást, amelyet I. V. Sztálin 
nyújt számunkra: 

„Ha ez a két nép megmutatja 
eltökéltségét, hogy ugyanolyan 
erőfeszítéssel harcoljon a béké-
ért mint ahogy a háborúban 
küzdött akkor az európai békét 
biztosítottnak lehet tekinteni". 
A kiáltvány végül felveti m kér-

dést: 

„Mit akarnnk ml, kommunisták? 

Feleletül azt mondja, hogy békét 

és megegyezést. 

Azt akarjuk, hogy- többé na for-
dítsanak pénzt értelmetlen fegyver-
kezési célokra. 

Azt akarjnk, hogy haladéktala-
nul szűnjék meg a háborús 

uszítás. 

'A'zt akarjuk, hogy valósítsák meg a 
békés viszonyt a föld minden né-

pével, hogy haladéktalanul szüntes-
sék meg a hadianyaggyártást. Azt 
akarjuk, hogy egyetlen német csa-
ládnak és egyetlen német paraszt-
nak se kelljen házát és udvarát el. 
hagynia azért, mert a házal és ud-
vart háborús célokra szánják. 

Art akarjuk, hogy a német sze-
net, a német békeiparra és a német 
háztartásokra fordítsák, nem pedig 
az amerikai hadiiparra. 

Tiltakozik a kiáltvány az ameri-
kai romboló befolyás ellen és töb-
bek kőzött azt követeli, hogy min-
den dolgozó forrjon össze testvéri 
akcióegységben, hogy eredményesen 
tudja folytatni a harcot az újrafel-
fegyverzés ellen, a demokratikus jo-
gok és anyagi követeléseik érdeké-
ben. 

A Német Kommunista Párt 
ezeknek a követeléseknek meg-
valósításáért az egész német 
néppel együtt lép a hare út já . 
ra. A Német Kommunista Párt 
— ha sztiksé^s —, nem riad 
vissza semilyen áldozattól a bé-
ke fennmaradása és a nemzet 

megmentése érdekében. 
Ez az út megfelel népünk érdekei-
nek és ezért helyes, igazságos és 
győzelemhez vezet. 

Előre & Német Kommunista Párt-
tal! Előre Németország békéjéért, 
egységéért, demokráciájáért és bé-
kés felvirágoztatásáért!" — fejező-
dik be a kiáltvány. 

Szeged kommunista aktiváinak értekezlete 

Dorozsma do lgozó parasztsága versenyre hívta 
a m e g y e összes községe i t a mezőgazdasági munkák 

s ikeres e lvégzésére 
DosvanuA dolgozó parasztjai va-

sárnap délelőtt parasztgyűlést tar-
tottak a földművesszövetkezet nagy-
termében. Mihályi János elvtárs, 
DÉFOSZ járási titkár beszédében 
rámutatott a tavaszi mezőgazdasági 
munkák idejében való elvégzésének 
fontosságára, 

Zédori Vince dúlöfelelőg nagyje-
lentőségű javaslatot tett ezután. Ja-
vasolta, hogy Dorowraa dolgozó pa-
rasztsága hívja ki versenyre a me-
gye összes községeit, a mezőgaz-

dasági munkák időbeni és j ó el-

végzésére. Javasolta, hogy Sándor-

farra dolgozó parasztjait párosver-

f«tyre hívják Id. 

>A versenyfelhívást nagy lelkese-
déssel fogadták el a dolgozó pa-
rasztok. Versenyfelhívásukban töb-
bek között a következőket vállal-
ták: 

2 . Az őszi gabonaféléikéi Időben 
elboronálják. A tavaszi ka-

lászos- ée kapásnövényeket a mi-
nisztertanács határozatában feltün-
teti idő előtt két nappal elvetik. 
Vetésnél csak -tisztított vetőmagot 
használnak. 

2 , A tavaszi vetéseket a kficeléa 
után megboronálják, A ku-

koricavetést legalább háromszor 
megkapálják és végig sima műve-
léssel művelik. A kártevő rovarok-
kal szemben minden eszközzel vé-
dekeznek, 

3 , A vetésterületet a tavalyi 20 
százalékról 22 százalékra 

emelik, A kétéves állattenyésztési 
felfejlesztési tervet az első évi elő-
irányzaton túl legalább 8 százalék-
kal túlteljesítik. Az állatállományt 
minőségileg jobb tenyészállatokkal 
megjavítják. 

4 , A takarmánytermést minősé-
gileg is javít ják. 

g , Mind a magántulajdonban, 
mind a köaség tulajdonéban 

lévő réteket, amelyek víz alatt nem 
állanak, március 15-ig, a vízzel bo-
rított részeket pedig a víz leveze-
tése után azonnal megfogasoljá-k. 

( J , A takarmányok betakarításá-
ra nagy gondot fordítanak. 

A szénát aratás előtt betakarítják. 
A kukoricaszárat legkésőbb a törés 
után, a minisztertanácsi határozat-
ban feltüntetett 20 napos határidőn 
belül legalább két nappal előbb ta-
karít ják be. 

Szovjet-lengyel áruforgalmi egyezmény 
Ez év március 9-én a Szovjet-

Unió külkereskedelmi minisztériuma 
és a lengyel kereskedelmi küldött-
ség között folytatott tárgyalások 
eredményes befejezése után jegyző-

könyvet írtak alá az 1951. évi. köl-
csönös áruszállításokról. A jegyző-
könyv az 1950-as évihez viszonyít-
va 1951-re az áruforgalom jelen-
tékeny kiszélesítését irányozza elő. 

Sikeres kőolajkutatások a Szovjetunióban 
Nikolaj Bajlbakov Szovjet kőolaj-

Ipari miniszter a Legfelső Tanács 

tilésén tartott beszédében érdekes 

adatokat közölt a szovjet kőolaj-

ipari munkások sikereiről, 

A szovjet kőolajipari munkások 

1950-ben az előirányzott mennyi-

ségnél Jóval löbb kőolajat termel-

tek, s a kőolajtermelés 1949-hez 
képest 13.S Százalékkal emelkedett. 

A kőolajkutató munkálatok ki-

szélesedése következtében 1950-ben 

új. hatalmas kutakat helyeztek 

üzembe, elsősorban a Szovjetunió 

I keleti kerületeiben. 

Verseny a filmpropagandisták között 
A szegedi üzemek, hivatalok és 

középiskolák filmpropagandistái né-

hány héttel ezelőtt kiértékelték a 

szovjet filmhét eredményeit s egy-

ben elfogadták a pécsi filmpropa-

gandistáknak a Magyar-Szovjet Ba_ 

rátság Hónapjára szóló versenyfel-

hívását. "A" versenyvállalást az 

MSZBH elindulásakor széleskörű 

agitációs munka követte, s máris 

egyes üzemekben igen kimagasló 

eredmények születtek. A ruhagyár-

ból eddig már 200, Magyar Kender-

ből 300, Késgyárból 70 dolgozó cso-

portos filmlátogatását jelentették be 

a filmpropagandisták. Ezekben, de 

még számos üzemben a filmpropa-

gandisták megszervezték maguk kö_ 

zül üzemrészenként a filmfclelősök 

hálózatát, hogy még szélesebbkörü 

agitációs munkát tudjanak végezni. 

Vannak azonban üzemek, ahol — 

bár kiépült a filmfelelősök hálóza-

ja <—• mégsem mutatkozik kielégí-

tő eredmény. Ilyen a Szegedi Ken-
der és a Paprika NV, amely pil-
lanatnyilag, a többi üzemekhez vi-
szonyítva lemaradt a versenyben. 

Görög hazafiak Itínxása 

Borzalmasan kínozzák és gyötrik 
a foglyokat Maikronizosz szigetén — 
jelenti a Demokratikosz Tiposz 
című lap. 

1950 november óta, amikor a Ve. 
nizelosz — a Papandreu — kormány 
került hatalomra — írja a lap — , 
a Makronizosz-szigeti foglyok hely-
zete még elviselhetetlenebb lett. 

A z 1400-ik h í d 

Vasárnap ünnepélyesen adták át 

a forgalomnak az öcsödi Hármas-

körös-hídat, Ez az 1400-ik híd, 

amelyet a felszabadulás óta építet-

tünk, 

7 , Aa aratási éa betakarítási 
munkálatokat időben és vesz-

teségmentesen végsa-k el. A gabona-
beadást legalább 85 százalékban a 
cséplőgép mellől teljesítik. As uga-
roláist a minisztertanácsi határo-
zatban feltüntetett határidő előtt 
legalább két nappal elvégzik ás ez-
zel kapcsolatban 25 százalékkal na-
gyobb mértékben veszik igénybe a 
gépállomás munkáját . 

f f , A versenyszerződéet megkötő 
községi bizottságok a mozga-

lom ellenőrzés® érdekében havon-
ként, illetve minden bevégzett íon-
tosabb mezőgazdasági munka után 
átmennek a másik községbe, ott 
határjárással ellenőrzik az elvég-
zett munkát. A jó eredményt fel-
mutató dolgozó parasztokat jutal-
mazásra terjesztik fel. 

9 , A jól bevált munkamódsze-
reket átadják egymásnak. 

1 0 . A dűlőfelelősök ú t j án állan-
dóan fenntartják a kapcsola-

tot a dolgozó parasztsággal és ál-
landó felvilágosító munkát végez-
nek. 

2 2 . Vál lal ják, hogy a gyümöl-
csösben, a minisztertanács 

határozatának megfelelően a met-
szést, permetezést, kapálást, sara-
bolást és kötözést szakszerűen el-
végzik és ezzel a termésátlagot 8 
százalékkal emelik, 

A versenyfelhívás ismertetése 
után a dolgozók hozzászólásaikban 
ígérték meg, hogy maradátalanul 
teljesítik a versenyfelhívásban vál-
lalt munkákat. 

Pártunk kongresszusán elhang-

zott referátumokat, liozzászó'.á. 

sokat párttagságunk — de a pár-

tonkívüli dolgozók is nagy ér-

érdeklődéssel olvassák és tanul-

mányozzák. Mindenki előtt vilá-

gos, hogy ennek a kongresszus-

nak az anyaga ismét hosszú idő-

re megszabja teendőinket. Ezért 

szükséges, hogy Rákosi. Gerő. 

Farkas, Révai elvtársak és Pár-

tunk többi vezetőinek beszámolóit 

is alaposan és r e n d s z e r e s e n 

dolgozzák fel elsősorban pártfunk. 

cionáriusaink, pártaktiváink. A 

szegedi pártbizottság szerdán 

délután fél 4 órakor a Szegedi 

Kender Rigó-utcai kultúrtermé-

ben nagyfontosságú aktivaérte-

kezletet tart, ahol funkcioná. 

riusainknak, aktív pártmunkása, 

inknak iránytmutatást ad a kon-

gresszusi anyag alapos és t e r v-

s z e r ű feldolgozásához. Ez »« 

nktivaértekezlet megadja az út-

mutatást ahhoz, hogy „ kongresz-

sztts anyagát hogyan dolgozzuk 

fel és hogyan hasznosítsuk helyt 

viszonyainkra — egyszóval az 

aktivagyütés meghatározza a 

szegedi kommunisták előtt álló 

feladatokat Az aktivára a pár t . 

bizottság meghívókat küld. Fe l . 

tétlenül Szükséges, hogy a gyűlés 

résztvevői már az értekezletig is 

niaposan t a n u l m á n y o z z á k 

a kongresszuson elhangzott hatá-

rozatokat. 

Csernisev elvtárs leleplezte az ENSz előtt 

a kapitalisták „segélyezési« politikájának 

aljas hátterét 

'A'z ENSZ gazdasági és szociális 
tanácsának március 8-i teljes ülé-
sén P. M. Gsernisev elvtárs, a Szov. 
jetúnió küldöttségének vezetője ki-
jelentette: 

— A szovjet küldöttség úgy véli, 
hogy a gazdaságilag elmaradott or-
szágok számára nyújtandó techni-
kai segítséget és gazdasági fejleszté-
sük finanszírozását úgy kell meg-
szervezni, 

hogy ac ne tegye lehetővé a se-
gélyben részesített országok 
gazdasági életének lelgázását 
Idegen inonopollumok számára. 

— Az Egyesült Államok mér két 
éve folytatja az úgynevezett „se-
gélynyújtást", amely az Egyesült 
Államok gazdasági terjeszkedésének 
további kiszélesítését, a háború elő-
készítésének céljait és 

a* elmaradott országok gazda-
ségi életének militarizálását 

szolgálja. 

Az USA Ilyen egyezményt kötött 
Thaiföld & Burma kormányával. 
Thaiföld léhyegében a vietnámi és 
a kinai nép ellen, irányuló agresz-
szló támaszpontjává változik. 

A Burmával kötött megállapodás 
alapján az USA jogot nyert 

a szlnesfémlelőhelyek kiakná-
záséra, vasntak és közutak, to. 
vábbá nehéz bombavetők szá-
mira alkalmas repülőterek épí-

tésére. 
— Az elmaradott országok gaz-

dasági életét militarizáló politika 
példájául szolgálnak Törökország 
nagyarányú katonai előirányzatai 
is. 

Az Egyesült Államok a fejlet-
len országok gazdasági fejlesz, 
lése „előmozdításának", továb-
bá a technikai és pénzügyi se-
gélynyújtásának ürügye alatt az 
elmaradott országok * gazdasági 
erőforrásai meghódításának ré-
gi gyarmatosító politikáját kö-

veti. 

— 'A' háború utáni esztendőkben 
— 1946-tól 1950-ig az Egyesült Ál-
lamok a. külföldi tőkebefektetések-
ből összesen kb. hétmilliárd dollár 
haszonra tett szert. Hatalmas hasz-
not húz a külföldi tőkebefektetések-
ből sok más kapitalista ország is. 

A gazdasági és szociális tanács-
nak, éppúgy, mint az ENSZ többi 

j szervének, az Egyesült Nemzetek 
Szervezete elveit, 

nem pedig a kapitalista mono-
póliumok érdekelt kell követ-

nie. 

Chile képviselője bírálta a Nem 
zetközi Bank tevékenységét. 

Pakisztán és India képviselője 
hangsúlyozta, hogy a segélyt az 
Egyesült Nemzetek szervezetén ke-
resztül, nem pedig magánszerveze-
tek útján kell nyújtani. 

Kanada képviselője kijelentette, 
hogy az elmaradott országok ne 
várjanak nagy eredményeket az 
ENSZ útján nyújtandó segélytől. 
Hangsúlyozta, hogy a gazdaságilag 
elmaradott cyszúgoknak nyújtandó 
segélyben a főszerepet a magántő-
kének kell játszania. 

Ezután Nősek elvtárs, Csehszlo-
vákia képviselője szólalt fel. 

Konkrét tényekkel bizonyította, 

hogy a nemzetközi újjáépítési és 

fejlesztési bank 

csak azokat a tervezeteket fi-

nanszírozza, melyek nagy hasz-

not ígérnek 

és csak az agressziv északatlanti 

egyezmény . országaival működik 

együtt. 

Az Egyesült Államok és a Fülöp-
szigetek képviselője helyeselte a 
nemzetközi újjáépítési és fejleszté-
si bank tevékenységét. 

Anglia képviselője kitért az el-
maradott országoknak nyújtan-
dó technikai segély konkrét 

kérdéseinek tárgyalása elől. 

Irán képviselője megállapította, 
hogy n fegyverkezési verseny egyes 
országokban ú j nehézségeket okoz 
az elmaradott országoknak nyujtan. 
dó segély terén. 

A napokban tar tol fa meg 

a szegedi szovjet jogi tanfolyam 
negyedik előadását dr. Martonyi 
János egyetemi tanár. A szovjet ál-
lamigazgatási jogról beszélt, rész-
letesen ismertetve a Szovjetunói ál-
lamigazgatásának szervezetét és te-
rületi tagozódását. Részi ̂ esen fog-
lalkozott a helyi szovjetek jelentősé, 
gével, a megválasztás módjával, 
hatáskörével, be-szélt a végrehajló 
bizottságok, az állandó bizottságok 
és az egyes osztályok működéséről. 
Az előadást a jelenlévők mindvégig 
n a K7 figyelemmel kísérték. 

Holnap érkezik Szegedre Balasova elvtársnő, 
szovjet történettudós 

A Magyar-Szovjet Barátság Hónapja műsorában a Gorkij-könyvtár rendez Szegeden 

Csajkovszkij-hangversenyt 

Vasárnap este a szombati közüa 
ünnepélyes megnyitó után a dolgo-
zóik nagy érdeklődése mellett nyi-
tották meg az MSZT szegedi alap-
szervezeteiben a Magyar-Szovjet 
Barálság Hónapját. 

A megnyitó beszédet valamennyi 
alapszervezetnél a kerületi párttit-
kár elvtársak tartották meg, majd 
az üzemek és a lömegszervezelek 
kul túrcsoportjai színes műsorral 
szórakoztatták a megjelenteket. 

Az előadás után könyv- és kép-
Iri-állílást nyitottak meg 11 alap-
szervezetben. A kiállításokat nagy 
érdeklődéssel tekintették meg a 
dolgozók, sőt közvetlen a megnyitó 
után jelentős mennyiségű könyvet 
is vásárollak. 

Holnap, szerdán érkezik Szeged-
re a Magyar-Szovjet Barátság Hó-
napja alkalmából Magyarországon 
tartózkodó szovjet küldöttség tagja, 
Alexandra Balasova elvtársnő, tör-
ténettudós. 

Balasova elvtársnö szerdán dél-
után 5 órakor igen érdekesnek ígér-
kező előadást tart az MSZT Hor-
váth Mihály-utcai székházában. 
Előadásából a dolgozók megismer-
kedhetnek majd a szovjet i f júság 
nevelési módszerével, a szovjet kul-
túra fejlődésével. 

Szagod dolgozói érdeklődéssel 
vár ják az előadást, mert ezzel is 
még közelebb kerülnek a Szovjet-
unióhoz és még jobban megismerik 
példaképünket, a szovjet embereket. 

A Magyar-Szovjet Barátság Hő-
napján minden nap értékes előadá-
sokon vehetnek részt a szegedi dol-
gozók. Ma este 6 órakor a Goridj-
konyvtár szovjet díjmentes Tiang-
lemezbemutatót rendez az MSZT . 
székházban. Az igen nagy élményt 
nyújtó hangverseny műsorában a 
többi között Csajkovszkij I I . szim-
fóniáját , az 1812. nyitányt és az 
Anyegin opera részleteit hallhatják 
a dolgozók. 14-én Balasova elvtárs-
nő előadását hallhatjuk, 16-án este 
6 órakor a Béke-zenekar hangver-
senyén vehetünk részt. Március 

17-én délután 4 órakor sakkbaj-
nakságot rendeznek, este 6 órakor 
pedig az „Ismerd meg a Szovjet-
uniót" című előadást tartják meg. 
18-án, vasárnap délelőtt 11 órakor 

a Szegődi Városi Zenekar ad hang-
versenyt a színházban, Vaszy Vik-
tor vezénylésével, Gar&i György és 
Kollár Livia közreműködésével, 
19-én, hétfőn esle 6 órakor Fjodo-
rov: „Partizánok élén" című köny-
véről rendeznek könyvankétot. Már-
cius 20-án este 7 órakor a Zene-
konzervatórium növendékeinek 
hangversenyére kerül sor az 
M S ZT-székházban. 21-én este 6 
órakor a honvédség, rendőrség ze-
ne- és énekkarának hangversenyén 
vehetnek részt a szegcdi dolgozók. 
22-én esle 6 órakor a „Szovjetunió 
textilipara" címmel tart előadást 
Tóth Béla, a TB. N V vezérigazga-
tója, 24-én este 7 órakor az MSZT-
székházban és az Összes kerületi 
alapszervezetek helyiségében műso-
ros este! rendeznek. 25-én, vasárnap 
egésznapon sportműsor keretében 
ünneplik a szegedi dolgozók a Ma-
gyar-Szovjet Barátság Hónapját, 

Fasiszta provokáció Brüsszelben 

Brüsszelben fasiszta provokáto-

rok hat kézigránátot dobtak abba 

* helyiségbe, ahol a belga nők Nyu-

gat-Németország felfegyverzése el„ 

leni tiltakozó nagygyűlésekre 

szültek. 

ké* 
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Miért pihen babérain az új szegedi Ládagyár? 

A verseny kampánysitfvííségéről nemcsak beszélni kell, hanem tenni is ellene 
1 Meg bes sem fejeződön a korV 
Ipresszusi verseny, amikor az orsziíft 
valamennyi üzemében a dolgozók 
százai jelentél lék — „A kongresz-
szusj versenyben elért eredményein-
ket továbbra is megtartjuk s fel-
szabadulásunk méltó megünneplé-
sére újabb kötelezettségvállalást te-
szünk". Mikor elérkezett az. ünnepi 
pártnap, ahol az üzem vezetői be-
számoltak a verseny győzelmi ered. 
niényeiröl s jutalomban részesítet-
ték a legjobb dolgozókat, a felszó-
lalók megfogadták, hogy április 4-
re 5. 10, 15 százalékkal emelik ter-
melésüket. Igy volt ez a többi kö-
jött 

a% űjtxegcdi Ládagyárban la. 

Két ifjúmunkás és 11 felnőtt dol-
gozó tett értékes munkafelajánlást 
a párlnapon. Az ezt követő ntymk-
J>an újabb 8 ifjúmunkás és 39 jdol-
g.i/ó jelentette be felajánlását. Az-
tán megállt minden. A pártszervy-
j:et aktívái, a szakszervezeti bizoty-
tág bizalmiai egyaránt leüllek és 

megpihentek bnhéraikon. 

Hogy ez bekövetkezett: nem vélet-
len. Maga . a szakszervezeti bizott-
ság semmi irányítást, vagy útmuta-
tást nem ad és főként nem ellen-
őrzi a bizalmiakat. A mindennapi 
versenykiértékelést is a tervfelelős 
egyedül végzi. '.V verseny nyilvános-
sága a kongresszusi verseny óta 
úgy látszik nem fontos az újszege-
di Ládagyárban, mert ezen a téren 
sem tapasztalható gondos munka. 
De a fiatalok is pihennek, pedig 

mint ifjú munkásoknak példásan 
élen kellene járniok mind a terme-
lésben, mind a munkafelajánlásban. 
Ezzel szemben 

leghátul kullognak, 

saynos az üzem sok párttagjával 
eg> ült. 

A párttagoknak mindössze 32, az 
ifiknek pedig 17 százaléka tett 
niunbnfelajánlást április 4-re. Az 
ifiknél «z a passzivitás megmulát-
kozik a politikai kör iránti érdek-
lődésben is. A politikai körön az 

utóbbi időben hatalmas a lemor-
zsolódás. Igaz, ezen a téren az üze-
mi pártszervezet kritikája óta némi 
javulás tapasztalható, dc ez még 
mindig nem kielégítő. 

Az üzemi pártszervezet, szakszer, 
vezeti bizottság és nem kevésbbé a 
DISZ-szervezet feladata a hátralévő 
időben, liogy rendszeres útmutatást, 
tájékoztatást adjon az aktíváknak 
és bizalmiaknak, hogy az újszegedi 
Ládagyár-is maradéktalanul meg-
oldja építő munkánk megnöveke-
dett feladatait. 

A Szovjetunióban egy év alatt 

17 százalékkal emelkedett az élelmiszer-

ipari termelés 
Dimitr i j Pavlov szovjet élelmi-

szeripari miniszter a Legfelső Ta-

nács ülésén hangsúlyozta, hogy az 

élelmiszeripar termelése 1950-ben 

17 százalékkal volt- nagyobb az 

1949 évinél. 

Az élelmiszeripar termelése 

1950.ben az élelmiszeripari vállala-

tok gyors helyreállítás^ ú j gépek 

beállítása, valamint ú j technikai 

munkamódszerek alkalmazása kö-

vetkeztében má r jelentős mérték-

ben felülmúlta a háború előtti ter-

melési szinvonalat. 

A korea i néphadsereg főparancsnokságának 

l egú jabb hadi jelentése 

A koreai néphadsereg főparancs-

noksága közli: 

A néphadsereg egységei a kínai 
önkéntesekkel együtt minden fron-
ton szilárdan tartják korábban el-
foglalt állásaikat. A középső front-

Változatos sportműsorral indult 

a Magyar-Szovjet Barátság Hónapja 

Sz. Petőfi—Sz. Honvéd 2:2 (1:1) 

A nagy érdeklődés mellett le-

zajlott helyi rangadó a játék ké-

pének megfelelően döntetlenül vég-

ződött. Az izgalmas, iramos mér . 

kőzésen az Sz. Honvéd szebben, az 

Sz. Petőfi eredménysebben játszott. 

A vezető gólt Varga kapus hibájá-

ból Cziráki lőtte, pár perc múlva a 

Szemfüles Király egyenlített. A 

második félidőben Varga helyett 

Nikolfcza, Hődör helyett Hetesi ját-

szott. A félidő közepén az Sz. Pe-

tőfinek Király szerezte meg a ve-

zetést, a gól után a Honvéd is vál-

toztatott, Kocziszki helyett Böjtös 

állott be. Tiz perccel a befejezés 

elfitt az előrehuzódó Fodor egyen, 

litett. Jók : Király, Gyuris, Bénák, 

Gyurik, illetve Fodor, Mednyánszki, 

Korom és Cziráki. 

K . Kinizsi—Sz. Lokomotív 1:0 (0:0) 

Az Sz. Lokomotív gyengén mű-

ködő csatársora miatt megérdemelt 

vereséget szenvedett Kecskeméten. 

NB l-es eredmények: Bp. Vasas 

—Cs. Vasas 1:0 (1:0), Dorogi Bá-

nyász—Szombathelyi Lok. 4:0 (3:0) 

Bp. Dózsa—Bp. Bástya 2:1 (1:1). 

Salg. Bányász—Győri Vasas 2:1 

(1:1), Bp. Kinizsi—Vörös Lobogó 

Sorté:: 2:0 (1:0). 

A megyei lahdarugóbajnokságok 

ünnepélyes megnyitója 

A rendőrzenekar hangjaira 12 
csapat vonult fel a megnyitón, 
majd Varga Pál, a TSB elnöke ün-
nepi megnyitó beszéde után két 
megyei bajnoki mérkőzést játszót, 
lak. melyeken az NVSK az Sz. 
Honvéd II . ellen 3:3 (2:0) a r á n y 
ban döntetlenül végzietl. Hmv. Dó-
zsa—Kistelek 8:0 (5:0). 

Elmaradnak 

a csütörtöki labdarugó mérkőzések 

Az OTSB labdarugó szakosztá-
lya közli, hogy a március 15-re 
kitűzött bajnoki forduló elmarad 
és azt április 4-én tartják meg. 

Megyei súlyemelöbajnokság 

Bajnokok lettek légsúlyban: Kál-
mán (Postás) 207.5 kg. Pehely: 
Macsánszky (Lok.) 210 kg. Köny-
nyü : Gera (Postás) 277.5 kg. Vál-
tó: Barna (Postás) 252.5 kg. Kó. 
zép: Farkas (Lok.) 245 kg. Félne-
héz: Farkas (Hmv. Dózsa) 207.5 
kg Nehéz: Garamszegi (Lok.) 255 
kg. 

KERÉKPÁR. 

A Széchenvi-lérrn megrendezett 
háztőmbkörüli kerékpárversenyen 
az Sz. Honvéd, az Sz. Lokomotív cs 
az Sz. Postás versenyzői kitűnően 
szerepellek. 

Terem kézilabda bajnoki ered. 
mények. 

Férfi mérkőzések: Épttők L— 
Egyetemi DISZ 28:13 (15:4), Épí-
tők I.-—Pick szalámi 28:7 (17:3), 
Építők I I—Ped. Főisk. 30:28 (Ifi: 
17). Női mérkőzés: Építők—DÉMA 
J4:0 17:0), 

1:2 
1:0 
3:1 
2:2 
4:0 
2:1 
0:2 
2:2 
4:1 
1:1 
0:0 
0:7 

Toló-eredmények: 

1.Bp. Bástya—Dózsa 
2. Bp. Vasas—Csepeli V. 
3. Bp. Honvéd—Di. Vasas 
4. Sz. Petőfi—Sz. Honvéd 
5. Dorogi B Szomb. Lok. 
6. Sa^g. B.—Győri Vasas 
7. Sortex—Bp. Kinizsi 
8. Komló—Pécsi M. D. 
9. Nkanizsn Lok.—Pápa 

10. Misk. Honv.—Mi. Lok. 
11. Pereces—Bp. Lok. 
12. D. Honvéd—Bp. Postás 

Nemliivatalos toló-eredmények. 
Beérkezett 154.910 és fél kéthasá-

bosnak megfelelő szelvény. Kifize-
tésre kerül összesen 232.635 forint. 

12 találat 1 darab 77.455 forint, 
tt találat 56 darab 1383 forint. 
10 találat 612 darab 126 forint. 
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1051. MÁRCIUS 13., KEDD. 

MOZI 

Szabadság 6, 8: Bátor emberek. 
Vörös Csillag 6, 8: Tűz és ferge. 

leg. 
Fáklya 6, 8: Mese a tüzmadárról. 
A Fáklyn-niozlhun vasárnap dél. 

elött » és 11 érakor filmmattné. 
Bemutatásra kerül a „Csárdás ki-
rálynő" cimű fl'm. 

S Z Í N H Á Z 

Az élet hídja 
Kedd: „Shakespeare".bérlet. 
Szerda: „GoWcij"-bérlet. 

Csütörtök: „A"afono"-bérlet. 

Péntek: „Tolsztoj"-bér\e\. 
Az előadások kezdete délulán 4 ós 

esle fél 8 órakor. 

TÁJSZINHÁZ 

Máreiua 13-án. kedden Székku-

tas: .Házasság hozománnyal" este 

7 órakor. 
* 

IDŐJÁRÁS JELENTÉS: Jobbára 
borult, csapadékos idö, mérsékelt 
déli-délnyugati szél, a hőmérséklet 
nyugaton kissé csökken, keleten 
alig változik. 

HUSKIOSZTAS. A március 12. 

tői 17-ig a dolgozók részére ki . 

adott (sárgaszínű) utalvány „ X I I " 

jelű szelvényére 30 deka hús, a 

dolgozók családtagjai részére ki-

adott (kékszínű) utalvány „Cs X I I " 

jelű szelvényére 25 deka hus vásá-

rolható. 

NŐI , férfikerékpár eladó. Guten-

berg-utca 23. szám. Ferenc bácsi-

nál. 20347 

B Ő R N A D R Á G O T keresek megvé-

telre. Timár-utca 9 b, felsővárosi 

templomnál. 20348 

BE JÁRÓNŐT reggeli érákra fel-

veszek. Kígyó.utca 1. I I I . emelet 9. 

G Y O R S A N gépelő, könyvelésben 9 

évi gyakorlattal biró tisztviselőnő 

állást keres. Gavamvölgyi Sándor-

né, Szőreg, Árpád-utca 104. szám. 

E L V E S Z E T T egy zálogjegy, egy 

fekete ruháról szólt. Száma 4997 

volt. Kérem a megtalálót, hogy 

adja le a kiadóban. 

SZOBA-KONYHÁS lakásom elcse-

rélném hasonló városiért. Újszeged, 

Radnai-utca 4. 10840. 

szakaszon a néphadsereg egységei 
helyi jelentőségű harcokat vívtak. 
Március 11-én a néphadseregnek 
Szöul körzőiében működő egységei 
megsemmisítették, illetve megsebe-
sítették az ellenség százhúsz kato-
náját és tisztjét. Az ellenség egy 
hajéját zsákmányul ejtették. Meg-
semmisítettek továbbá: 8 gépko-
csit, 4 löveget, 1 benzintartályt, 1 
mozdonyt, valamint sok egyéb ha-
ditechnikai felszerelést. Lelőtték az 
ellenség 5 repülőgépét. 

A néphadseregnek a keleti part-
vidéken működő egységei lelőtték 
az ellenség két repülőgépét. 

A J Ó JELENTÉSRŐL 

Sztálin elvtárs megállapította, 

hogy az a szocializmus építésének 

egyik igen fontos kelléke. Való-

ban, elképzelhetetlen tervszerű, 

átgondol? gazdálkodást folytatni 

népgazdaságunk bármely terüle-

tén is — ha onnét az illetékes 

központi szervek nem kapnak 

megfelelő tájékoztatást a munka 

végzéséről, az eredményekről és 

fogyatékosságokról. Enélkül nem 

tudják ezek a szervek az egyes 

területeken kialakult jó tapaszta-

latokat általánosítani éa nem 

nem tudnak hathatós segítséget 

adni ott, ahol baj van, ahol hiá-

nyosságok vannak. 

A jó, gyors és pontos jelentés 

fontosságát már sok területen 

— igy például üzemeink — meg. 

értették. De vannak még terüle-

tek, ahol ezt felelős vezető be-

osztásban lévő elvtársak, vagy 

pártonkívüli dolgozók nem értik 

meg. Ilyen terület Szeged járás 

termelőszövetkezeti csoportjai. A 

tavaszi mezőgazdasági munkák-

ról igen sok esetben hiányosan, 

de még több esetben egyáltalán 

nem adnak jelentest határidőre 

a járási tanácshoz. Igy azután 

természetes, hogy a tanácsnak 

nincs — mert nem is lehet — 

átfogó képe a tavaszi mezőgaz-

dasági munkák állásáról. — Itt 

emiitjük azt is meg, hogy a já-

rási tanácsnak feltétlenül meg 

kell szerveznie azt, hogy munka, 

társai kimenjenek a termelöcso-

portokhoz. ott helyben ellenőriz-

zék ezek munkáját és nyújtsanak 

segítséget. 

Termelöcsoportjaink elnökeinek 

cs az üzemi alapszervezet titká-

rainak feltétlenül meg kell javí-

tani a jelentések adása terén 

munkájukat, pontos, alapos és 

gyors jelentéseikkel hozzá kell 

járulniok mezőgazdaságunk gyor? 

iitemű fejlesztéséhez, mezőgaz-

dasági termelésünk elmaradott, 

ságának felszámolásához. 

Gépesitik az ecsetgyártást 
Rózsa Lajos a szegcdi Ecsetgyár 

többszörös újítója újabb értékes 

újításon kísérletezik. Az üzem dol-

gozói kézi esztergával végzik a ko-

rongecset gyártását s Rózsa elvtárs 

ezt próbálja gépesíteni. Kísérlete 

alapján újítása bevezetésével há-

romszoros gyártási termelést érnek 

el korong ecsetgyártás terén, ami 

hatalmas megtakarítást jelent nép. 

gazdaságunknak. 

Az első szegedi szövetkezeti ház 

Mint ismeretes, Sze. 
geden is megindult 
a Lakásépítő Szö-
vetkezeti mozgalom, 
mely lehetővé teszi 
a dolgozóknak, hogy 
20 éves törlesztésre 

lakájt építsenek maguknak. Az el-
ső ilyen szövetkezeti ház a Hajnó-
czi-utca, Marx-tér és az Attila-ut-
cától határolt területen épül, 64 
lakással. Az építkezést rövidesen 
megkezdik. 

Március 15. iskolai szünnap, 
rendes munkanap 

'A' Magyar Közlöny március 10-3 
száma közli a minisztertanács ha-
tározatát, amelynek értelmében 
március 15 rendes munkanap. Az 
iskolákban és a felsőfokú taninté-
zetekben a tanítás ezen a napon 
szünetel. 

A minisztertanács figyelembe vet-
te, liogy a kollektív szerződés által 
előírt 8 fizetett ünnepnapot az 
egyéb munkaszüneti napok már biz. 
tosttják. Figyelembe vette azt is, 
hogy a kongresszus után a dolgo-
zók nagy lelkesedéssel folytatják a 
inunkaversenyt és ezért nem lenne 
helyes a munkahét megszakítása. 

A minisztertanács határozatával 
kapcsolatban a belkereskedelmi mi_ 
nisztérium közli, hogy március 15-
én valamennyi üzlet a szokásos 
hétköznapi időben tart nyitva. 

Kétezernégyszáz méterrel 
hosszabb vezetéken folyik 

idén a víz Szegeden 
A városi tanács különös gondot 

fordit az eddig még mindig elha-

nyagolt területek vízellátására. Eb-

ben az évben 2400 méter hosszú 

csővezetéket fektet le a városi V i z . 

és Csatornamű. 20 kifolyó lesz ezen 

a szakaszon a Béke-, Fodor-. Jó-

zsef-, Hattyas., Attila-tele-

pen és a Tölgyes-utca tá-

jékán. Ezenkívül a z Újszegeden 

most készülő ártézi kut vizének el-

vezetésére ugyancsak több kifolyót 

létesítenek a Temesvári-kőrúton, 

Vedres-utcán és a Csanádi-utcán, 

Szépülnek a szegedi parkok 

A városi kertészei parkosítja, a 
Roosewell-terel. Már megkezdték a 
különböző örökzöld cserjék ülteté-
sét és a virágágyak elkészítését. 
Május l-re ezekbe az ágyakba vi-
rágzó szalviákal és begóniákat ül-
tetnek. Jövő héten leezdik a Sztá-
lin-sétány kertészeli munkáit. Ide 
bukszusokal és mahóniákal ültet-
nek, ezenkívül gyepesítik a sétány 
jelentős részét. 

A RÁDIÓ MAI-MOSORA 

MÁRCIUS 13. K E D D 

Kossuth.rádió 

7 Vidám zene. 7.20 Színes opera-

részletek. 8 Operettdalok. 11.30 

A Lubik-együettes játszik. 12.30 

A Rákosi Művek ének- és zeneka. 

rának műsora. 13.15 Mai operet-

tekből. 14.10 A rádió szórakoztató 

zenekara játszik. 15.30 Ránki Lili 

Liszt-műveket zongorázik. 15.55 

Keringők. 17.10 Békési lakodalom. 

17.45 Termelési hiradó. 18 Csendes 

Don. 20.15 Magyar-Szovjet Barát-

ság Hónapja. Közvetítés a Zene-

művészeti Főiskola nagyterméből. 

23 Mozárt triók. 23.45 Tánczene. 

Petőfi-rádió 

7 Balett jelenetek. 7,35 Magyar 

dalok. 8 Szovjet balettzene. 8.30 

Tarka műsor. 9 Szórakoztató zene. 

9.20: Iskolások rádiója. 10 10 Zon. 

gora és ének. 10.40 Magyar dalok 

és táncok. 11.10 Szórakoztató ze-

ne. 15 Zenekari muzsika. 15.40 He-

gedő és gordonka, zongora-kiséret. 

17.05 Madridi éjszakák. 17.15 A 

Természet ég Technika ú j Száma. 

17.30 Tánczene. 18 Dolgozóinknak 

zenéről. 18.40 Mindenki operája. 

19.40 Egy falu — egy nóta. 20 

A rádió tánczenekara játszik. 20.45 

Előadás. 21.30 A rádió zenekara 

játszik. 22.35 Szív küldi szívnek 

szívesen. 

* Párthirek 

Kedden délután fél 6.kor a Párt-

oktatás Házában „Moszkvai üzemi 

agitátorok tapasztalatairól" cimen 

előadást tartunk. 

Kedden a kerületi pártszerveze-

tekiben népnevelőértekezleteket tar-

tunk. Az üzemi népnevelők jelen-

jenek meg azokban a kerületekben, 

ahova be vannak osztva. 

Agi t . prop. osztály. 

SZAKSZERVEZETI H ÍREK 

A MÁV nyugdíjasok március 
14-én, szerdán délután 3 órakor a 
szakszervezeti székházban. (Ká lvá . 
ria-utca 10 szám alatt) vasutas 
szakszervezeti taggyűlést tartanak. 

A szegedi Orvos-Egészségügyi 
Szakszervezet tudományos csoport-
ja március 14-én, ezerdán délután 
fél 6 órai kezdetlel tartja a bőr-
klinika tantermében 12, ülését. 

A Vasipari Szakszervezet értesíti 
tagjait, hogy a március havi 1ag-
sági bélyeg megérkezett. Befizetés 
kedd, csütörtök, szombat délután 
fél 5 órától. 

MNDSZ.HIR: 

Az M N D S Z kerületi ügyvezetői, 
nek kedden, 13-án délután 5 órakor 
értekezlet. 

MSZT-HIREK 

Figyelem! Az MSZT székházá-
ban (Horváth Mihály-utca 3. szám 
alatt) értekezletet tart 14-én, szer-
dán délután 5 órakor. 

DISZ.HIREK 

Üzemi, kerületi, középiskolai és 
egyetemi DISZ-titkárok részére 
március 13-án, kedden délután 6 
órakor értekezlet a városi DISZ-
bizoHságon, 

A M A G Y A R Szabadságharcos 
Szövetség Szeged városi alapszerva 
március 17-én, szombaton délután 6 
órakor kongresszusi küldőt tválaszló 
taggyűlést tart, 

A „MUZEUMI VASÁRNAPOK" 

előadássorozatában vasárnap a ma-

gyar és a Szovjetunió területén élő 

rokonnépek dalairól tartott elő-

adást Péczely Atti la. Az előadáson 

nagy sikerrel működött közre a 

Mérei.utcai általánog iskola 80 

tagú ének- és furulyaegyüttese. 

A DÉMA Cipőgyár dolgozói * 

napokban kaptak ú j kultúrhelyisé-

get a Kálvária-úton, ahol máris 

megkezdték az üzem DISZ-fiaialjal 

a takarítást, könyvtár- és színpad, 

rendezést. Az ú j helyiségben a dol-

gozók részére nagy lehetőség nyí-

lik a tanulásra, szórakozásra, spor-

tolásra egyaránt. 

A SZEGEDI Dobozgyár kereske-

delmi és gyógyszerdoboz gyártói 

hétfőtől áttértek az órabérről a nor . 

mára. A dolgozók valamennyien 

örömmel fogadták a norma beveze-

tését, mert tudják, hogy csak igy 

érvényesülhet az igazságos bérezés 

elve. 

A MÁV Fiúnevelő-intézet és a 

MÁV osztálymérnökség dolgozói 

szombaton délután összevont MSZT 

és békenagygyűlést tartottak. A 

gyűlésen Koszorús Istvánné elv-

társnő ismertette a Magyar-Szov-

jet Barátsági Hónap jelentőségét, 

majd a MÁV Fiúnevelő.intézet kul-

túrgárdája rövid szórakoztató mű-

sort adott. 

A B E G Y Ű J T É S T E R É N Szeged 
legjobb eredményt a szénából érte 
el, amennyiben az előirányzott 15 
vagon helyett má r eddig 15 és fel-
vagon gyűlt össze. 

A SZEGEDI Ecsetgyár normá-

ban dolgozó dolgozóinak eddig 89 

százaléka tett értékes munkafel-

ajánlást április 4-e méltó megün-

neplésére. Az üzem összdolgozől 

vállalták, hogy tervelőirányzatukat 

felszabadulásunk ünnepére 3 szá. 

zatékkal túlteljesítik. 

AZ Ú J S Z E G E D I Ládagyár kul-

túrgárdája szombaton este kon-

gresszusi verseny záróestet rende-

zett. Az előadáson a csoport több 

egyfelvonásos színdarabot játszott. 

Ekkor mutatkozott be a most ala-

kult üzemi zenekar és népi tánc-

csoport is. 

A SZEGEDI üzemek, hivatalok 

és középiskolák filmpropagandistái 

szerda este műsorral egybekötött 

ismerkedési estet rendeznek a Sza. 

badság-mozi kultúrtermében. 

DR. GÁL T IVADAR , a Népgaz-
dasági Tanács osztályvezetője már-
cius 13-án, kedden délelőtt 11 óra-
kor előadást tart az egyetem Du-
gonics-téri épületének I. tantermé-
ben a helyi tanácsok munká j á ra és 
feladataira vonatkozólag, a I I . párt-
kongresszuson elhangzottakról. Az 
előadáson az állam- és jogtudomá-
nyi kar minden érdeklődől szíve-
sen lát, 

DÉLMAGYARORSZÁG 
politikai napilap-

Felelős szerkesztő és kiadó: 

ZOMBORI JÁNOS. 
Szerkesztő: 

BÓDAY PAL. 
Szerkesztőség: Szeged, Lenin-u. l í . 
Kiadóhivatal: Szeged, Lenin-u 6-

Délmagyarország Nyomda. Szeged. 
Felelős vezető: Priskin Sándor; j 


